

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE XANXERE	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 127/2023
	CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500 Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Sr. MUNIQUE FRIEDERICH, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 310/2023
b) **Nr. Licitação:** 127/2023 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:** 16/01/2024
e) **Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para Serviços futuros e parcelados de Horas Máquinas de: Rolo Compactador, Trator de Esteira, Escavadeira Hidráulica, Caminhão caçamba com tração, Mini Escavadeira Hidráulica, Mini Rolo Compactador e Caminhão Munck, conforme descrição do edital.*

Participante: CHIOSSI TERRAPLENAGEM LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Serviços de Horas de Trator de Esteira, mínimo 14 Ton, com Lâmina e Ripper, ano de fabricação mínima 2010, em bom estado de conservação, incluindo o Operador, manutenção do equipamento e Combustível.	1.000,0	HOR	383,00	383.000,00
3	Serviços de Horas de Escavadeira Hidráulica, com no Mínimo 17 500,000 Ton, ano de fabricação mínima 2018, em bom estado de conservação, incluindo o Operador, manutenção do equipamento e o Combustível.	17 500,000	HRS	392,00	196.000,00
6	Serviço de mini rolo compactador cc900, com tambor de no mínimo 1m e com no mínimo 1.600kg, com ano de fabricação mínima em 2008 em bom estado de conservação, incluindo operador, manutenção e combustível.	1.000,0	HRS	290,00	290.000,00
				Total do Participante:	869.000,00

Participante: J L OBRAS LTDA

1	Serviços de Horas de Rolo Compactador tipo liso ou com capa, com Compactação Mínima de no mínimo 30 Ton, ano de fabricação mínima 2010, em bom estado de conservação, incluindo o Operador, manutenção do equipamento e Combustível, destinados a Manutenção das Vias de Tráfego Público do Município de Xanxerê.	1.000,0	HRS	320,00	320.000,00
				Total do Participante:	320.000,00

Participante: ELETRICA PANZERA LTDA

7	Prestação de serviços de 200 horas de Caminhão Munck, equipado com cesto hidráulico, utilizando radio controle a distância, isolamento 1KVA, altura 19 metros de alcance, em bom estado de conservação, incluindo o operador, manutenção do equipamento e combustível. Sec. de Obras	1.200,0	HRS	215,00	258.000,00
				Total do Participante:	258.000,00

Participante: R3 PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

4	Serviços de KM de Caminhão caçamba com Tração 6x4 com caçamba de no mínimo 14m ³ , ano de fabricação mínima 2008, em	120.000	KM	11,95	1.434.000,00
---	---	---------	----	-------	--------------

bom estado de conservação, incluindo o operador, manutenção do equipamento e combustível, com disponibilidade de até 04 Caminhões simultaneamente.

Total do Participante: 1.434.000,00

Participante: CHIOSSI E PANSERA TERRAPLANAGEM LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	Serviços de Horas de Mini Escavadeira Hidráulica, com peso operacional de 1.500 kg a 1.800 kg, com largura de 0,83cm a máxima 1,30m, em bom estado de conservação, incluindo o Operador, manutenção do equipamento e o Combustível.	500,000	HRS	230,00	115.000,00

Total do Participante: 115.000,00

Total Geral: 2.996.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	05.001.22.661.2201.2039.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS	06.001.15.452.1502.2044.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO	06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE	19.001.18.541.1801.2084.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

16/01/2024

Xanxerê,

.....
MUNIQUE FRIEDERICH